
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
MÊS DE NOVEMBRO 
 
PROCESSO: Nº 1418/10/2009 CONTRATO: Nº 123/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de sondagem. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Mantovani & Mori Engenharia e Construção Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.794,50 
DATA DE ASSINATURA: 03/11/2009 VIGÊNCIA: Trinta dias. 

 

PROCESSO: Nº 1511/10/2009 CONTRATO: Nº 124/2009 
MODALIDADE: Convite nº 049/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de divulgação da Festa do 
Maracujá. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Lince Gráfica e Editora Ltda. – EPP. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.611,65 
DATA DE ASSINATURA: 12/11/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009. 

 

 

PROCESSO: Nº 1511/10/2009 CONTRATO: Nº 125/2009 
MODALIDADE: Convite nº 049/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de divulgação da Festa do 
Maracujá. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Trevoset Gráfica e Editora Ltda. - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 5.363,00 
DATA DE ASSINATURA: 12/11/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009. 

 

PROCESSO: Nº 1512/10/2009 CONTRATO: Nº 126/2009 
OBJETO: Contratação de show’s para a Festa do Maracujá. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Brambilla Eventos Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 93.750,00 
DATA DE ASSINATURA: 13/11/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009. 

 

PROCESSO: Nº 1426/10/2009 CONTRATO: Nº 127/2009 



MODALIDADE: Convite nº 050/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de retifica de motor 
caterpillar. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Retifica Itatiba Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 25.453,61 
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2009 VIGÊNCIA: Até o termino dos serviços. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
PROCESSO: Nº 628/04/2009 ADITAMENTO Nº 041/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2009 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Transmimo Ltda. 
VALOR: R$ 20.850,72 
DATA DE ASSINATURA: 03/11/2009  VIGÊNCIA: Doze meses. 

 

PROCESSO: Nº 788/05/2009 ADITAMENTO Nº 042/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2009 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Minox Pavimentação e Comércio Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 13/11/2009  VIGÊNCIA: Noventa dias. 

PROCESSO: Nº 788/05/2009 ADITAMENTO Nº 043/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2009 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Minox Pavimentação e Comércio Ltda. 
VALOR: Suprimir R$ 266,27 
DATA DE ASSINATURA: 14/11/2009  VIGÊNCIA: Noventa dias. 

 


